<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *instituta* (R. T.).

<sup>2</sup> Videtur legendum *donaverint et concesserint*; ceterum adeo syntaxis turbata est ut illam reordinare prorsus impossibile (R. T.).

<sup>3</sup> Nempe, ut videtur, primi exponentes, de quibus sup. § 2 (R. T.).

<sup>4</sup> Vide annon potius *earum sit legend.* (R. T.).

<sup>5</sup> Heic certe *earum legendum* (R. T.).

quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, necnon litterarum ipsius Pauli praedecessoris ac instrumentorum et scripturarum huiusmodi ubiores tenores praesentibus pro expressis habentes, eiusdem archiconfraternitatis confratribus, ut in eādem domo unum Ordinis praedicti monasterium cum ecclesiā, campanilis<sup>1</sup>, cymbalis, campanis, coemeterio, dormitorio, refectorio, claustro, hortis, hortalitiis et officinis, alisque necessariis, superioris dicti Ordinis vel cuiusvis alterius licentiā minime requisitā, constitui et aedificari facere libere et licite possint et valeant, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, indulgemus. Et, postquam convenienti clausurā munitum fuerit, monasterium illud sub invocatione eiusdem Annunciationis Beatae Mariae Virginis (pro perpetuis usu et habitatione priorissae et monialium seu virginum neophytarum Ordinem praefatum profiteri voluntium, ad electionem dilecti filii nostri Ioannis Michaēlis tituli S. Anastasiae sanctae Romanae Ecclesiae presbyteri cardinalis Saraceni nuncupati, moderni et pro tempore existentis societatis catholikenōrum et neophytorum et ad fidem Christi conversorum protectoris, perpetuo introducendarum et iuxta regularia dicti Ordinis instituta recipiendarum, quae inibi, sub regulari observantiā et perpetuā clausurā, et sub curā, visitatione, correctione, administratione, superioritate, ac iurisdictione, tam in spiritualibus quam in temporalibus, eius-

<sup>1</sup> Legendum *campanili* (R. T.).

dem moderni et pro tempore existentis protectoris, Altissimo famulentur) perpetuo erigimus et instituimus. Ac illi sic erecto pro eius dote omnia et singula bona, oblationes et eleemosynas, aliaque pia subsidia, per quoscumque christifideles elargienda et donanda, perpetuo applicamus et appropriainus; praefatasque virginis, quae in dictâ domo nunc existunt, et quae habitum monachalem suscipere possunt ac volunt, aliasque pro tempore in praedicto monasterio introducendas per protectorem praedictum, aut alium ab eo ad id suo arbitrio deputandum, velari, et habitum praedictum, sicut praemittitur, illis imponi posse volumus et concedimus. Dictumque monasterium, ac illius priorissam et moniales seu virginis, et illius personas, ac bona quaecumque, nunc et pro tempore existentia, ab omni cuiuscumque alterius iurisdictione, superioritate, curâ, correctione, visitatione, domino, potestate, necnon a solutione quarumcumque decimarum, ac cuiuscumque subsidiâ, gabellae, et cuiusvis alterius ordinis<sup>1</sup>, tam ordinarii quam extraordinarii, ex quacumque causâ, etiam per nos et successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes ac Sedem et cameram praefatam et quoscumque alios quomodolibet impositis et imponendis<sup>2</sup>, eâdem auctoritate penitus eximimus et liberamus; nobisque et eidem Sedi ac Ioanni Michaëli cardinali et pro tempore existenti protectori praefato immediate subiicimus; ipsumque Ioannem Michaëlem cardinalem, et pro tempore existentem domus cathecumenorum et neophytarum praedictarum protectorem, in eiusdem monasterii sic electi protectorem eligimus et deputa-

mus; sibique, ut<sup>3</sup>, per se seu quemcumque catholicum antistitem, prorissam et moniales monasterii praefati benedicere et velare, ac quaecumque statuta, ordinationes et capitula felix regimen et prosperum statum monasterii et illius personarum huiusmodi concernentia, licita et honesta, ac sacris canonibus non contraria, condere, illaque, si opus fuerit, mutare, alterare, cassare, ac alia de novo edere, quae, postquam edita fuerint, dictâ auctoritate apostolicâ confirmata esse censeantur; ac eidem monasterio, ac illius priorissae et monialibus et virginibus, personisque pro tempore existentibus, quod omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus praerogativis, facultatibus, concessionibus, indultis, indulgentiis et gratiis, aliisque, ceteris dicti Ordinis monasteriis quomodolibet in genere vel in specie ac communitative concessis, et quibus monasteria et loca ac personae huiusmodi utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, etiam atque principaliter, perinde ac si eidem monasterio ac illius personis originaliter concessa essent et concederentur<sup>2</sup>, uti, potiri et gaudere libere et liceat possint et valeant, eisdem auctoritate et tenore concedimus et indulgemus. Et insuper, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis, seu confitendi<sup>3</sup> a iure temporibus propositum habentibus, qui monasterii praedicti ecclesiam in eiusdem Annunciationis, Conceptionis, Nativitatis, Purificationis, Assumptionis, aliisque

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit et pro ut (R. T.).

<sup>2</sup> Ed. Main. legit concedentur pro concederentur (R. T.).

<sup>3</sup> Deest vox statutis (R. T.).

<sup>1</sup> Forsan legendum *oneris pro ordinis* (R. T.).

<sup>2</sup> Legendum foret *impositorum et imponendorum* vel *impositi et imponendi* (R. T.).

eiusdem Beatae Mariae Virginis, necnon Nativitatis, Resurrectionis, Ascensionis eiusdem Salvatoris, et Omnium Sanctorum respective festivitatuum ac Commemorationis Defunctorum diebus, a primis vesperis usque ad occasum solis festivatum et dierum huiusmodi, annis singulis in perpetuum visitaverint, et pro ciudem monasterii fabricâ ac illius priorissae et monialium substentatione et manutentione ac paramentis divino cultui necessariis manus adiutrices porrexint, inibique pias ad Deum preces iuxta eorum devotionem effuderint, quoties id fecerint, toties plenariam peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus et elargimur. Praeterea eisdem christifidelibus, qui singulis quadragesimalibus diebus, usque ad octavam Resurrectionis eiusdem Domini, ecclesiam praedictam, etiam annis singulis in perpetuum, visitaverint, centum annos et totidem quadragenas de iniunctis eis poenitentiis misericorditer in Domino relaxamus. Utque ipsi christifideles huiusmodi indulgentiarum facilius participes effici possint, eisdem christifidelibus, ut aliquos<sup>1</sup> presbyteros seculares, aut quorumvis<sup>2</sup> Ordinum regularcs, qui, confessionibus diligenter auditis, ipsos et eorum quemlibet ab omnibus et singulis eorum peccatis criminibus, excessibus et delictis, etiam in singulis casibus etiam Sedi Apostolicae reservatis (non tamen contentis in litteris in die Coenae Domini legi consuetis) absolvere, et eis pro praemissis poenitentiam salutarem iniungere, necnon vota quaecumque per eos emissâ (ultramarino, visitationis liminum beatorum Apostolorum

Petri et Pauli, ac S. Iacobi in Compostella, necnon religionis et castitatis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare possint, facultatem concedimus. Et indulgentias huiusmodi, necnon praesentes litteras, sub quibuscumque revocationibus, suspensionibus, derogationibus similium vel dissimilium indulgentiarum per nos et Sedem Apostolicam, etiam in favorem basilicae S. Spiritus in Saxia de Urbe, aut expeditionis contra infideles, vel alias quomodolibet, et sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, pro tempore factis et concessis, nullatenus comprehensas; sed semper ab illis exceptas, et, quoties illae emanabunt, toties in pristinum statum restitutas et de novo concessas esse et censeri, et eisdem christifidelibus suffragari debere decernimus<sup>1</sup>. Indulgentias quoque iubilaei, et remissionem peccatorum, sicut praemittitur, per dictum Paulum praedecessorem concessas, quas post viginti annos valere minime voluit, ad alios viginti annos prorogamus et extendimus, et, quatenus opus sit, de novo concedimus. Non obstantibus constitutionibus et ordinacionibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxvi ianuarii MDLXII, pontificatus nostri anno III.

§ 4. Nihilominus<sup>2</sup>, inter praefatum Benedictum cardinalēm protectorem ex Bulla Alexan. drl VII. Sequitur nunc § 4. Nihilominus<sup>2</sup>, inter praefatum Benedictum cardinalēm protectorem ex Bulla Alexan. drl VII. Sequitur nunc

<sup>1</sup> Forsan quosvis pro aliquos; ceterum subintellige ex approbatis (R. T.).

<sup>2</sup> Ed. Main. legit quarumvis pro quorumvis (R. T.).

1 Ed. Main. legit decernimus pro decernimus (R. T.).

2 Prosequitur syntaxis iam incepta in § 1 per / vocem licet (R. T.).

privilegia et exemptiones domui seu hospitali ac monasterio supradictis concessa, locum sibi in monasterio Annunciationis huiusmodi, praesertim stantibus constitutione recolendae memoriae Gregorii Papae XV praedecessoris pariter nostri, quae incipit *Inscrutabili Dei providentiâ, etc.*, ac declarationibus congregationis tunc existentium S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini interpretum desuper emanatis, necnon decreto a congregazione venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium et dilectorum filiorum Romanae Curiae praelatorum super negotiis visitationis apostolicae ecclesiarum et locorum piorum dictae Urbis a nobis institutae deputatorum die xxix septembris MDCLX edito de et super exemptorum privilegiis, vindicare non posse neque debere praetendentem ex alterâ partibus, nonnullae controversiae seu dissensiones super exercitio iurisdictionis et exemptionis in monasterio praefato (quod etiam alias a piae memoriae Pio Papa V predecessorre nostro e loco apud ecclesiam S. Ioannis de Mercato regionis Campitellorum Urbis praefatae, ubi erectum et institutum fuerat, ad ecclesiam et vetusta aedificia praceptoriae seu commendae S. Basilii in regione Montium eiusdem Urbis consistentia hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, in ecclesiâ et aedificiis huiusmodi unum monasterium sub invocatione Beatae Mariae Annuntiatae Ordinis sancti Dominici perpetuo erigendo, translatum extitit) exortae fuerunt, in non modicum spiritualis disciplinae et divini cultus in domo seu hospitali ac monasterio praefatis detrementum. Nos igitur, quibus totius gregis dominici, sed potissimum omnium<sup>4</sup>

Alexander confirmat ut in ratiocinio.

<sup>1</sup> Certo certius ovium pro omnium legendum est (R. T.).

quae perierant et de manu lupi rapacis redemptae sunt, cura cordi est, quique pro eisdem, ut, remotis quibuscumque diverticulis et impedimentis, vocem sui pastoris audire, illiusque caelesti pabulo recreari valeant, opem et operam nostram sedulo adhibemus, ut in domo seu hospitali ac monasterio praedictis, quae circa illorum regimen et administrationem ac directiinem seu iurisdictionem a memoratis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris per praefatas litteras provide sancita fuerunt, suum in omnibus et per omnia sortiantur effectum ac illaes et illibata persistant providere volentes, motu proprio, non ad alicuius instantiam, sed ex certâ scientiâ merâque liberalitate<sup>1</sup> nostris, ac de apostolicae protestatis plenitudine, primodictas ac praesertimas Pii IV et in eis relatas, necnon Pii V praedecessorum litteras huiusmodi, et in eis contenta quaecumque, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, ac, quatenus opus sit, de novo edimus.

§ 5. Decernentes praefatas Gregorii praedecessoris, aliasque desuper forsitan emanatas constitutiones et ordinationes apostolicas, si quae sint, quas hic pro expressis et insertis haberi volumus, quoad impediendum liberum exercitium iurisdictionis tam spiritualis quam temporalis in domo seu hospitali ac monasterio praedictis, dicto Benedicto cardinali et pro tempore existenti domus seu hospitalis ac monasterii huiusmodi protectori per easdem Pii IV praedecessoris et in eis relatas litteras concessionem, et quominus Benedictus cardinalis et pro tempore existentes protectores praedicti exemptionibus sibi per easdem attributis libere uti, frui, potiri et gau-

Clausula.

<sup>1</sup> Nescio an de solito legendum sit delibera-tione pro liberalitate (R. T.).

dere possint et debeant, nequaquam locum habere seu obtinere posse; sed eundem Benedictum cardinalem, et pro tempore domus seu hospitalis ac monasterii huiusmodi protectores, privilegiis, exemptionibus, praerogativis, aliisque, sibi per praefatas Pii IV praedecessoris et in eis enarratas litteras huiusmodi concessis, libere et licite uti, frui, potiri et gaudere debere in omnibus et per omnia perinde ac si Gregorii XV praedecessoris constitutio ac resolutiones et decreta praefata quoad hoc non emanassent; sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eiusdem S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

**Derogatio contrariorum.** § 6. Non obstantibus praefatâ Gregorii XV praedecessoris aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac resolutionibus et decreto praedictis, necnon, quatenus opus sit, quibusvis etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica et individua, et de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissa et formâ in illis traditâ observatâ, exprimerentur et insererentur, praesentibus pro plene et suf-

sienter expressis et insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, latissime et plenissime ac specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VI martii MDCLXIII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 6 martii 1663, pontif. anno VIII.

### CDXXX.

*Plenipotentia reverendo patri domino Rasponio ad tractandum et concludendum cum ministris regis christianissimi et aliorum principum catholiconrum, ipsoque rege, occasione casus inter familiam oratoris dicti regis et custodias militum cursorum die xx augusti MDCLXII in Urbe sequuti, ac de postulatis super vallibus Comaclii et ducatu Castrensi<sup>1</sup>.*

Dilecto filio magistro Caesari Rasponio,  
in utrâque signaturâ nostrâ referendario,  
Alexander Papa VII.

Dilecte fili,  
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Quales animi nostri sensus fuerint, auditio detestabili casu, qui XIII kalendas septembbris praecedentis anni MDCLXII accidit, inter familiam nobilis viri, apud nos et Sedem Apostolicam oratoris pro carissimo in Christo filio nostro Ludovico Francorum rege christianissimo, et custodias cursorum militum in Urbe existentium, quidve pro facinoris atrocitate, etiam iustitiâ mediante, vindicandâ tunc iusserimus, reque ipsâ exequutum sit, aliis nostris litteris plene significavimus<sup>2</sup>, ipsaque Urbs omnium nationum mater et altrix locuples testis existit. Qualia itidem fuerint studia nostra pro

Prooemium.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Litterae huiusmodi desunt (R. T.).

motibus inde exortis, regiae dignitatis intuitu, paternâ dilectione compescendis, penitusque sedandis, non solum cordium scrutatori Deo, sed universis etiam christifidelibus et principibus catholicis, praecipuis Ecclesiae filiis, contestatâ fide notissima sunt. Quae maiori in dies fervore prosequentes ut gregem nostrae custodiae commissum in summâ rerum tranquillitate servatum Datori verae pacis, qui usque in finem dilexit nos, illaesum cum foenore gratiae fideliter restituamus, libenter accepimus desuper acta Parisiis per dilectos filios principum catholicorum ministros gratiâ publicam quietem conservandi, ut, omni formidine in christianâ republicâ prorsus sublatâ, vera pax floreat, nostraque tempora felici animarum concordiâ et tranquillitate fruantur, eorum zelum ac pietatem in hoc commendantes. Visâque propterea subscriptione ab eisdem factâ, qua in se ipsos curam susceperunt, quod hic etiam convenienter satisfiet postulatis super vallis Comaclî et ducatu Castrensi, quodque nos, qui aequum et iustum semper amavimus, faciles erimus in his concedendis, quae iustitia suadebit, ac rectae conscientiae norma permittet:

*Plempotentia  
conceditur ut in  
rubricâ.*

§ 2. Ideo, summopere cupientes omnia et singula pro communi bono ac stabili omnium quiete componi, et efficaci carissimi filii nostri regis christianissimi interpositione<sup>1</sup>, quam, ut par est, magni facimus, quantum in Domino possumus, satisfacere volentes, motu proprio, ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione, deque apostolicae potestatis plenitudine, te, de cuius fide, prudentiâ et in rebus agendis dexteritate plurimum in Domino confidimus, super praemissis, et quibuscumque aliis ad casum praeformatum quomodolibet et qualitercumque spectan-

tibus eorumque occasione proponendis, tractandis, debitoque fine, ut praemissimus, concludendis, in nostrum et Sedis Apostolicae plenipotentiarium nomina- mus et deputamus, ac ut nostro dictae que Sedis nomine cum praefatis regis christianissimi ac principum catholicorum ministris, ipsoque rege, et aliis quibuscumque, de praemissis omnibus et singulis agere, eademque tractare et concludere, ac perpetuam et inviolabilem conclusorum observationem ex nostrâ dictaeque Sedis parte spondere et polliceri, omniaque pariter et singula de et super praemissis facere, perficere et absolvêre, etiamsi talia forent, quae specialem et individuam mentionem requirerent, nihil omnino excipiendo;

§ 3. Nosque et Sedem praedictam ad illa adimplenda et firmiter<sup>1</sup> observanda omni meliori et validiori modo obligare, desuperque omnes scripturas necessarias et quomodolibet opportunas conficere, et confici facere et subscribere, libere ac licite possis et valeas, plenam et amplam facultatem, tenore praesentium, concedimus et impertimur.

§ 4. Decernentes validum, firmum et efficax fore quidquid praesentium huiusmodi vigore tu egeris, tractaveris, conveneris, concluderis et subscripteris; id omne ratum et gratum habentes; nosque et Sedem praeformatam ad perpetuam illius observationem teneri, non secus ac si a nobismet ipsis personaliter actum, tractatum, pollicitum, conclusum et subscriptum fuisset; sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S.-R. E. cardinales, etiam de latere legatos, nosque ipsos et successores nostros, ac Sedem praedictam, et quos-

Clausulae.

<sup>1</sup> Potius lege *interpositioni* (R. T.).

<sup>1</sup> Ed. Main. legit *formiter pro firmiter* (R.T.).

cumque alias quavis potestate fungentes nunc et pro tempore existentes, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Contrariis de-  
regat.*

§ 5. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiii martii MDCLXIII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 23 martii 1663, pontif. anno viii.

CDXXXI.

*Ut tres conventus custodiae SS. Trinitatis in provinciâ maiori Turoniae Ordinis Minorum sancti Francisci uniri possint provinciae viciniori aut commodiori reformatorum seu recollectorum, etc<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

*Exordium.*

Militantis Ecclesiae regimini per infabilem divinae bonitatis abundantiam nullo licet meritorum nostrorum suffragio praepositi, felici religiosorum viorum, vota sua Deo reddere iugiter satagentium, regimini et quieti libenter consulimus, sicut in Domino conspicimus salubriter expedire.

*Expositio.*

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii Theophilus Carrier custos, ac omnes fratres tam superiores quam inferiores custodiae SS. Trinitatis fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum,

et praesertim Ioannes Baptista Baudin, eorum specialis hac in parte procurator, quod, pro reformatione provinciae maioris Turoniae fratrum Minorum dicti Ordinis (vigore quarumdam felicis recordationis Urbani Papae VIII praedecessoris nostri in simili formâ Brevis litterarum die xxx augusti MDCXLII, ac die xxii ianuarii et die xxii aprilis MDCXLIII, necnon ii martii MDCXLIV respective expeditarum) dicta custodia (iuxta quasdam recolendae memoriae Clementis Papae VIII praedecessoris pariter nostri litteras) in capitulo provinciali eiusdem provinciae, die xxix augusti MDCXLIII Rhedonis celebrato, per venerabilem fratrem Henricum tunc episcopum Rhedonensem, apostolicum hac in re commissarium, erecta et confirmata fuit, illique sex conventus, videlicet Rhedonensis, Venetensis, Corizopitensis, Vastinensis, Inicastrensis et Castrireginalensis assignati fuerunt. Verum fratres dictae provinciae Turoniae sic erectam et confirmatam auctoritate apostolicâ custodiam huiusmodi, imo et ab ipsis receptam, laudatam et approbatam sub propriis chirographis, statim in cunabulis opprimere et destruere attentarunt, oblii obedientiae et reverentiae Sedis<sup>4</sup> Apostolicae, quam voverunt, ac propriae fidei, quam in scriptis solemniter derant. Siquidem conventus Venetensem et Corizopitensem fratribus reformatis tradere noluerunt, eosque a conventu Rhedensi manu violentâ, baculis, armis et aliis instrumentis, cum effusione sanguinis et periculo vitae multorum religiosorum, eiecerunt, necnon ab aliis tribus conventibus iamdudum eieccissent nisi a carissimo in Christo filio nostro Ludovico Francorum rege christianissimo, ac a dominis et civibus urbium, in quibus ipsi conventus constructi sunt,

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>1</sup> Aptius legeretur Sedi pro Sedis (R. T.).

impediti et repulsi fuissent. Et, licet sub excommunicationis poenâ iussi fuerint usurpatos conventus reformati restituere, non solum minime obtemperarunt, sed etiam ab illo tempore non cessarunt novis, continuis et inauditis iniuriis ipsos reformatos impetrare, ut eos penitus extirparent, timentes ne incepta reformatio latius in provinciâ excresceret, eamque tandem in perfectum regularis observantiae statum reduceret.

Motiva.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expostio subiungebat, nulla iam supersit spes fratribus reformati intentam ab ipsis reformationem in dictam provinciam introducendi, imo nec pacifice in tribus conventibus, qui eis supersunt, vivendi, nisi ab illis relaxatis fratribus omnino separantur, tum propter exiguitatem ipsorum, tum propter penuriam locorum et iniuriam temporum: nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt ut sibi de medio opportuno regulam suam ad litteram observandi, iuxta praescriptum praefatarum Clementis praedecessoris litterarum quibus omnes et singuli subscripterunt, providere, et quia soli fratres recollecti in Gallia sub eisdem Clementis praedecessoris litteris regulam servant, ipsis exponentibus ut cum dictis tribus eorum conventibus viciniori aut commodiori provinciae recollectorum seu reformatorum in Gallia, servato tamen iure uniuscuiusque, uniri et incorporari possint permittere, ac plenam potestatem commissario generali visitatori praefatae provinciae hanc unionem perficiendi concedere de benignitate apostolicâ dignarumur.

Confirmat ut  
in rubrica.

§ 3. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, ac auditio per eosdem cardinales et consentiente dilecto filio ministro generali Ordinis praefati, ut memorati tres conventus, nimirum Vastinensis, Inicastrensis et Castrireginalensis, necnon et fratres in ipsis degentes, uniri et incorporari possint provinciae viciniori et commodiori reformatorum seu recollectorum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et indulgemus. Ac huius unionis et incorporationis peragendae facultatem dilecto filio commissario generali visitatori ipsius provinciae, auctoritate et tenore praefatis, tribuimus.